
Preisblatt Erdgas

Preise gültig ab 01.04.2024

kWh

pro Jahr netto brutto netto brutto

Single ( S I ) bis 20.000 102,00 121,38 8,59 10,22

Familie ( S II ) bis 70.000 144,00 171,36 8,38 9,97

Gewerbe ( S III ) ab 70.000 186,00 221,34 8,32 9,90

Stand: 20. März 2024

Die Nettopreise beinhalten die derzeit gültige Energiesteuer von (0,55 ct/kWh), den CO2-Preis nach dem 

nationalen Brennstoffemissionshandelsgesetz – BEHG (0,816 ct/kWh), Netznutzungsentgelte, 

Bilanzierungsumlage (0,00 ct/kWh), Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG (0,186 ct/kWh), Konzessionsabgabe 

(0,03 ct/kWh netto) und Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung.  

Die Brutto-/Nettopreise verstehen sich bei gesetzlicher Umsatzsteuer von 19%

- bei Änderung der Umsatzsteuer ändern sich die Bruttopreise.

Bestabrechnung:

Die Erdgasabrechnung erfolgt unabhängig von der Tarifeinstufung nach dem für den Kunden 

preisgünstigsten Tarif.

Gemeindewerke Taufkirchen (Vils) GmbH & Co. KG 

Rathausplatz 1

84416 Taufkirchen (Vils)

Geschäftsführer: Christopher Ruthner

Aufsichtsratsvorsitzender: Stefan Haberl, 1. Bürgermeister

Tel. 08084 / 37 39

www.gemeindewerke-taufkirchen.de

USt-IDNr. DE 273 816 501

Amtsgericht München: HRA 95933

EUR / Jahr Ct / kWh

Grundpreis Arbeitspreis

Verbrauchsgruppe

Das vorliegende Preisblatt ersetzt mit Inkrafttreten alle bisherigen Preisblätter für die betreffenden 

Entnahmefälle.


